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Rezultatet – Kupa e Shqipërisë 
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Pikëzimi ekipor për femra – Kupa e Shqipërisë 

Gara Tirana Dinamo Partizani Vllaznia Skënderbeu Flamurtari Besëlidhja Laçi Mj. 
Sp. 

Teuta 

100 m 84, 64 - - - 74, 54, 44, 34, 12 - - - 24 - 

200 m 84 - - - 74 - - - 62 - 

400 m 84, 72 - - - - - - - - - 

1500 m 84 - - - - - - - - - 

100 m/p - - - - - - - - - - 

400 m/p - - - - - - - - - - 

3000 m/p - - - - - - - - - - 

5000 m - - - - - - - - - - 

3-hapësh 8
4
 - - - - - - - 6 72 

Së gjati - - 62 - 82, 5, 4 - - - - 72 

Së larti           

Gjyle 4kg - - - - - - - - - - 

Disk 1 kg - - - - - - - - - - 

Shtizë 
600g 

- - - - - - - - - - 

Çekiç 
4 kg 

8
4 

- - - - - - - - - 

4 x 100m - - - - 84 - - - - - 

4 x 400m - - - - - - - - - - 

Shuma 91 - 8 - 80 - - - 20 18 

Vendi I  V  II    III IV 

 

  

 

 

FEDERATA SHQIPTARE E ATLETIKËS 
ALBANIAN ATHLETIC FEDERATION 

 
Address: Rr.”Dervish Hima”, 31 
Tel & Fax: ++ 355 42 22 34 14 

E-mail fsha@live.com 

Web: www.aaf.al 

mailto:fsha@live.com
http://www.aaf.al/


 

  

 

Pikëzimi ekipor për meshkuj – Kupa e Shqipërisë 

 

           

Gara Tirana Dinamo Partizani Vllaznia Skënderbeu Flamurtari Besëlidhja Laçi Mj. Sp. Teuta 

100 m 44 - 2 84, 74, 64, 54 32, 1 - - - - - 

200 m - - - 84, 74 - - - - - - 

400 m - - - 74 84 - - - - 62 

800 m 84, 7 - - - - - - - - - 

1500 m - - - - - - - - - - 

110 m/p 74 - - 84 - - - - - - 

400 m/p 84 - - 7, 6 - - - - - - 

3000 m/p - - - - - - - - - - 

5000 m 84 - - - - - - - - - 

3-hapësh 84 - - 74, 62, 52 - - - - - - 

Së gjati 44 - 74 84, 64, 54, 32 - - - - - - 

Së larti 84 - - - - - - - - - 

Gjyle 7,26 kg - - - - - - - - 6 84, 74 

Disk 2 kg - - 84 - - - - - - 7 

Shtizë 800g - - - - 7 8 - - - - 

Çekiç 
7,26 kg 

- - - - - - - - - - 

4 x 100m - - 8 - 84 - - - - - 

4 x 400m - - - - - - - - - - 

Shuma 94 - 33 163 25 8 - - 6 38 

Vendi II - IV I V VI - - VII III 



 

 
110 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Bajram Muço 1996 Vllaznia 237 14 ' 83 I I rrit 8+4 

2 Ravio Rama 1989 Tirana 092 15 ' 20 II I rrit 7+4 

3 Klidi Malo 1995 Skënderbeu 279 17 ' 49 III   - 

4 Xhaneto Zefi 1994 Vllaznia 177       - 

5 Soalbi Kaziaj 1997 Dinamo 146         

100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Bajram Muça 1996 Vllaznia 237 11 ' 14 I  I rrit 8+4 

2 Ardit Rrashaj 1991 Vllaznia 223 11 ' 20 II I rrit 7+4 

3 Elvedin Meti 1991 Vllaznia 251 11 ' 21 III I rrit 6+4 

4 Ermest Dinja 1993 Vllaznia 195 11 ' 23 IV I rrit - 

5 Anton Dedaj 1991 Tirana 169 11 ' 31 V I rrit 4+4 

6 Ronaldo Gega 1996 Skënderbeu 091 11 ' 65 VI II rrit 3+2 

7 Ronaldo Luka 1997 Partizani 161 11 ' 83 VII III rrit 2 

8 Sajmir Shkëmbi 1995 Skënderbeu 265 11 ' 85 VIII II rrit - 

9 Franko Goreni 1997 Skënderbeu 119 11 ' 87 - - - 

10 Kristi Baka 1995 Skënderbeu 165 11 ' 89 - - - 

11 Petro Andon 1997 Skënderbeu 105 11 ' 89 - - - 

12 Andi Allushi 1993 Partizani 374 11 ' 93 - - - 

13 Kristian Kelo 1997 Skënderbeu 126 11 ' 94 - - - 

14 Klei Demiri 1998 Dinamo 299 11 ' 95 - - - 

15 Ergi Danja 1998 Vllaznia 124 12 ' 06 - - - 

16 Alvi Bezhani -   214 12 ' 13 - - - 

17 Soalbi Kaziaj 1997 Dinamo 146 12 ' 14 - - - 

18 Klejvi Qerimi 1997 Skënderbeu 128 12 ' 21 - - - 

19 Anderson Ceci 1999 Skënderbeu 170 12 ' 30 - - - 

20 Franci Agolli 1997 Skënderbeu 107 12 ' 39 - - - 

21 Erlind Lamçe 1996 Skënderbeu 293 12 ' 40 - - - 

22 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 209 - - - - 

23 Mario Shestani 1993 Vllaznia 103 - - - - 

24 Kledis Halluni 1996 Vllaznia 135 - - - - 

25 Klinti Tula 1994 Vllaznia 117 - - - - 

26 Erarber Dervishi 1987 Tirana 295 - - - - 

27 Admir Bregu 1981 Tirana 123 - - - - 

28 Xhani Demika - Tirana 106 - - - - 

29 Kristi Begolli 1997 Skënderbeu 093 - - - - 

30 Jurgen Hajro 1999 Skënderbeu 301 - - - - 

31 Endri Dervishi 1994 Mj. Sport. Dr 150 - - - - 

32 Hysen Selmani 1992 Dinamo 159 - - - - 

33 Rei Toska 1989 Partizani 372 - - - - 

34 Eduard Dishani 1995 Partizani 371 - - - - 

35 Armand Qahjaj 1994 Partizani 373 - - - - 

36 Bred Mustafaraj 1997 Partizani 112 - - - - 



 
200 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Elvedin Meta 1991 Vllaznia 251 22 ' 57 I I rrit 8+4 

2 Hermes Dinja 1993 Vllaznia 195 22 ' 92 II I rrit 7+4 

3 Kristi Baka 1995 Skënderbeu 154 24 ' 27 III - - 

4 Saimir Shkëmbi 1995 Skënderbeu 265 24 ' 44 IV - - 

5 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 167 24 ' 45 V - - 

6 Franc Mirashi 1997 Mj. Sport. Dr 171 24 ' 78 VI - - 

7 Pandeli Latollari 1997 Skënderbeu 142 25 ' 27 VII - - 

8 Krenar Myrteza 1999 Skënderbeu 156 25 ' 52 VIII - - 

9 Klejvi Qerimi 1997 Skënderbeu 128 26 ' 65 - - - 

10 Ardit Rrashi 1991 Vllaznia 223 - - - - 

11 Lulzim Çengeli 1994 Vllaznia 163 - - - - 

12 Mario Shestani 1993 Vllaznia 103 - - - - 

13 Xhani Demika - Tirana 106 - - - - 

14 Erlind Lamçe 1996 Skënderbeu 293 - - - - 

15 Ronaldo Gega 1996 Skënderbeu 091 - - - - 

16 Petro Andon 1997 Skënderbeu 105 - - - - 

17 Kristia Kezo 1997 Skënderbeu 126 - - - - 

18 Franci Agolli 1997 Skënderbeu 107 - - - - 

19 Jurgen Hajro 1999 Skënderbeu 301 - - - - 

20 Klei Demiri 1998 Dinamo 299 - - - - 

21 Bledar Grepi - Teuta 097 - - - - 

22 Ronaldo Luka 1997 Partizani 161 - - - - 

23 Andi Alushi 1993 Partizani 374 - - - - 

 
 

400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Armando Manoku 1994 Skënderbeu 140 50 ' 48 I I rrit 8+4 

2 Lulzim Çengeli 1994 Vllaznia 163 51 ' 80 II I rrit 7+4 

3 Bledar Grepi 1993 Teuta 097 52 ' 61 III II rrit 6+2 

4 Florian Lata 1997 Mj. Sp. Durrës 131 57 ' 73 IV - - 

5 Astrit Kryeziu 1991 Vllaznia 121 - - - - 

6 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 139 - - - - 

7 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 167 - - - - 

8 Edmond Murataj 1997 Tirana 298 - - - - 

9 Nimet Gashi 1990 Tirana 141 - - - - 

10 Pandeli Latollari 1997 Skënderbeu 142 - - - - 

11 Krenar Myrteza 1999   156 - - - - 

 

  



400 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Daniel Limani 1995 Tirana 172 0 ' 57 '' 83 I III rrit 6 

2 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 139 1 ' 02 '' 05 II III rrit 7 

3 Xhaneto Zefi 1994 Vllaznia 177 1 ' 03 '' 07 III I rrit 8+4 

4 Florian Lata 1997 Mj. Sp. Durrës 131 - - - - 

 

 

800 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Nimet Gashi 1990 Tirana 141 1 ' 05 '' 84 I - - 

2 Edmond Murataj 1997 Tirana 298 2 ' 02 '' 06 II I rrit 8+4 

3 Malvin Nikolla 19996 Tirana 127 2 ' 06 '' 03 III III rrit 7 

4 Astrit Kryeziu 1991 Vllaznia 121 - - - - 

5 Enea Stoja 1997 Tirana 158 - - - - 

 

 
1500 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Pjeter Ndoj   Teuta 162 4 ' 25 '' 30 I - - 
2 Jurgen Beqaj 1997 Mj. Sp. Durrës 122 4 ' 38 '' 64 II - - 
3 Xhustino Kalemi   Teuta 148 4 ' 45 '' 61 III - - 
4 Andi Bemit 1997 Mj. Sp. Durrës 279 4 ' 55 '' 36 IV - - 
5 Evelino Toci   Teuta 134 5 ' 20 '' 00 V - - 
6 Edison Gjeta 1996 Mj. Sp. Durrës 94 5 ' 40 '' 20 VI - - 
7 Bledar Mesi 1982 Vllaznia 100 - - - - 
8 Eneja Stoja 1997 Tirana 158 - - - - 
9 Joel Sefgjini 1997 Tirana 144 - - - - 

10 Malvin Nikolla 1996 Tirana 127 - - - - 
11 Marko Makaj 1996 Mj. Sp. Durrës 147 - - - - 
12 Graciano Dhima 1993 Partizani 369 - - - - 
13 Arlind Subashi 1995 Partizani 370 - - - - 

 

 
3000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Marko Marka 1996 Mj. Sp. Durrës 147 10 ' 04 '' 92 II  -  - 
2 Roi Sula 1994 Partizani 386 11 ' 03 '' 00 I  -  - 
3 Elton Haxhia 1996 Mj. Sp. Durrës 143 11 ' 14 '' 00 III  -  - 
4 Imer Huna 1998 Mj. Sp. Durrës 157 11 ' 24 '' 25 IV  - -  

 

 

 

 



3000 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Graciano Dhima 1993 Partizani 369 11 ' 37 '' 81 I - - 

2 Arlind Subashi 195 Partizani 370 - - - - 

 
5000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Genci Lugja 1971 Tirana 120 15 ' 27 '' 13 I I rrit 8+4 

2 Rei Bedini 1995 Flamurtari 113 17 ' 12 '' 56 II - - 
3 Kristian Shullanaj 1997 Mj. Sp. Durrës 133 17 ' 51 '' 00 III - - 
4 Ritvan Beqaraj 1996 Mj. Sp. Durrës 129 18 ' 41 '' 78 IV - - 
5 Roi Sula 1994 Partizani 386 - - - - 
6 Malvin Nikolla 1996 Tirana 127 - - - - 
7 Nimet Gashi 1997 Tirana - - - - - 

 

 
Stafetë 4 × 100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Klejvi Qerimi 1997 Skënderbeu 372 46 ' 77 I III rrit VIII 

2 Kristi Baka 1995 Skënderbeu 154 - - - - 

3 Sajmir Shkëmbi 1995 Skënderbeu 265 - - - - 

4 Erlind Lamçe 1996 Skënderbeu 293 - - - - 

5 Ronaldo Gega 1996 Skënderbeu 91 - - - - 

6 Petror Andon 1997 Skënderbeu 105 - - - - 

7 Franko Goreni 1997 Skënderbeu 119 - - - - 

8 Kristian Kelo 1997 Skënderbeu 126 - - - - 

9 Franci Agolli 1997 Skënderbeu 126 - - - - 

10 Rei Toska 1989 Partizani 128 - - - - 

11 Ronaldo Luka - Partizani 161 - - - - 

12 Bred Mustafaraj - Partizani 112 - - - - 

13 Eduard Dishani - Partizani 371 - - - - 

14 Andi Allushi - Partizani 374 - - - - 

15 Elvedin Meti 1991 Vllaznia 351 - - - - 

16 Bajram Muça 1996 Vllaznia 237 - - - - 

17 Ardit Rrashi 1991 Vllaznia 223 - - - - 

18 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 209 - - - - 

19 Hermes Dinja 1993 Vllaznia 195 - - - - 

20 Xhaneto Zefi 1994 Vllaznia 177 - - - - 

21 Lulzim Çengeli 1994 Vllaznia 163 - - - - 

22 Durjan Idrizaj 1994 Vllaznia 149 - - - - 

23 Klevis Haluni 1991 Vllaznia 135 - - - - 

24 Astrit Kryeziu 1996 Vllaznia 121 - - - - 

25 Suad Bashku 1991 Vllaznia 114 - - - - 

26 Eridon Sadiku 1997 Vllaznia 139 - - - - 



27 Lisard Draçini 1996 Vllaznia 163 - - - - 

28 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 167 - - - - 

29 Mario Shestani 1998 Vllaznia 103 - - - - 

30 Nazmi Isufi 1993 Vllaznia 181 - - - - 

31 Klinti Tula 1994 Vllaznia 117 - - - - 

32 Ergi Danja 1998 Vllaznia 124 - - - - 

33 Armando Rama 1992 Vllaznia 138 - - - - 

34 Armando Manoku 1994 Skënderbeu 140 - - - - 

 

 
Stafetë 4 × 400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Marko Makaj 1996 Mj. Sp. Durrës 147 03 ' 54 '' 53 I - - 

2 Bajram Muso 1996 Vllaznia 237 - - - - 

3 Hermes Dinja 1993 Vllaznia 195 - - - - 

4 Xhaneto Zefi 1994 Vllaznia 177 - - - - 

5 Lulzim Çengeli 1994 Vllaznia 163 - - - - 

6 Astrit Kryeziu 1991 Vllaznia 121 - - - - 

7 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 139 - - - - 

8 Bledar Mesi 1982 Vllaznia 100 - - - - 

9 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 167 - - - - 

10 Ritvan Beqaraj 1996 Vllaznia 129 - - - - 

11 Jurges Beqaj 1997 Mj. Sp. Durrës 122 - - - - 

12 Florian Lata 1997 Mj. Sp. Durrës 131 - - - - 

 

 
Kërcim 3-hapësh (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Xhulio Hila 1992 Tirana 155 13.68 I I rrit 8+4 

2 Armando Rama 1992 Vllaznia 138 13.54 II I rrit 7+4 

3 Durjan Idrizaj 1991 Vllaznia 149 13.43 III II rrit 6+2 

4 Suad Bashku 1997 Vllaznia 114 13.31 IV II rrit 5+2 

5 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 209 Nuk u paraqit - - - 

6 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 135 Nuk u paraqit - - - 

7 Lisard Draçini 1998 Vllaznia 153 Nuk u paraqit - - - 

8 Klinti Tula 1994 Vllaznia 117 Nuk u paraqit - - - 

9 Fatjon Gjuta 1997 Tirana 130 Nuk u paraqit - - - 

 

 
Kërcim së gjati (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 209 7.53 I I rrit 8+4 

2 Rei Toska 1989 Partizani 372 6.96 II I rrit 7+4 

3 Durjan Idrizaj 1991 Vllaznia 149 6.72 III I rrit 6+4 



4 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 135 6.68 IV I rrit 5+4 

5 Xhulio Hila 1992 Tirana 155 6.58 V I rrit 4+4 

6 Suad Bashku 1997 Vllaznia 114 6.29 VI I rrit 3+2 

7 Edir Tymi 1993 Vllaznia 229 6.00 Jashtë Gare - - 
8 Romeo Kordha 1992 Mj. Sp. Durrës 101 5.83 VII - - 
9 Kristi Begolli 1997 Tirana 93 5.66 VIII - - 

10 Aleksandër Bregu 1997 Mj. Sp. Durrës 122 4.79  - - - 
11 Lisard Draçini 1998 Vllaznia 153 4.34  - - - 

12 Klinti Tula 1994 Vllaznia 117  -  - - - 

13 Armando Rama 1992 Vllaznia 138  - - - - 

14 Admir Bregu 1981 Tirana 123  - - - - 

15 Franko Goreni 1997 Tirana 119  - - - - 
16 Endri Dervishi 1994 Mj. Sp. Durrës 150  - - - - 
17 Gledian Dervishi   Teuta 176  - - - - 

 

 
Kërcim së larti (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Elton Kodra 1982 Tirana 201 1.88 I I rrit 8+4 

2 Klidi Malo 1995 Skënderbeu 279 1.65 II     

 

 
Hedhje shtize (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Agim Lushaj 1994 Flamurtari 120 43.62 I III rrit 8 

2 Markeljan Frashëri 1993 Skënderbeu 294 41.05 II III rrit 7 

3 Fatos Balla 1994 Mj. Sp. Durrës 108 38.35 III - - 

4 Joland Haxhiu 1994 Mj. Sp. Durrës 145 37.39 IV - - 

5 Nazmi Isufi 1994 Vllaznia 181 34.43 V - - 

6 Ismet Leshi 1997 Mj. Sp. Durrës 96 28.04 VI - - 

7 Besmir Pepa 1987 Vllaznia 307 Nuk u paraqit - - - 

 

 
Hedhje disku – 2 kg (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Jurgen Hakani 1993 Partizani 001 42.30 I I rrit 8+4 

2 Azgan Zeka - Teuta 300 40.45 II II rrit 7 

3 Klaudio Selamaj 1997 Dinamo 160 33.68 III - - 

4 Ronaldo Metaj 1998 Mj. Sp. Durrës 173 33.65 IV - - 

5 Dhionis Cepa 1994 Skënderbeu 168 33.28 V - - 

6 Markeljan Frashëri 1993 Skënderbeu 294 31.25 VI - - 

7 Ermal Gadine 1996 Mj. Sp. Durrës 110 25.90 VII - - 

8 Dhimitraq Jorgor 1964 Skënderbeu 095 Nuk u paraqit - - - 

 



 
Shtytje gjyleje – 7,26 kg (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

3 Azgan Zeka - Teuta 300 14.37 I I rrit 8+4 

4 Donald Xhafa - Teuta 132 13.58 II I rrit 7+4 

1 Ronaldo Metaj 1998 Mj. Sp. Durrës 173 11.90 III III rrit 6 

2 Klaudio Selamaj 1997 Dinamo 160 11.45 IV - - 

5 Jurgen Hakani 1993 Partizani 001 Nuk u paraqit - - - 

 

 
100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Olgerta Gjylapi 1989 Skënderbeu 118 12.62 I I rrit 8+4 

2 Maria Stillo 1993 Skënderbeu 179 12.68 II I rrit 7+4 

3 Eneda Deliu 1997 Tirana 306 12.70 III I rrit 6+4 

4 Iveta Urshini 1998 Skënderbeu 137 12.71 IV I rrit 5+4 

5 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 123 13.21 V I rrit 4+4 

6 Stela Çela 1995 Skënderbeu 305 13.44 VI I rrit 3+4 

7 Anxhela Xhafa 1995 Mj. Sp. Durrës 175 13.48 VII I rrit 2+4 

8 Elena Buba 1997 Skënderbeu 165 13.71 VIII II rrit 1+2 

9 Xhesika Fasho 1998 Mj. Sp. Durrës 098 14.40 IX - - 

10 Aishe Selamaj 1996 Mj. Sp. Durrës 178 14.68 X - - 

11 Arta Sadria 1989 Tirana 166 - - - - 

12 Ana Burda 1991 Skënderbeu 104 - - - - 

13 Kesjana Gegushi 1997 Skënderbeu 151 - - - - 

14 Erigera Dulellari 2001 Skënderbeu 296 - - - - 

15 Brikela Ligori 2001 Skënderbeu 109 - - - - 

16 Zaide Mero 1995 Mj. Sp. Durrës 304 - - - - 

 
100 m/p (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Silvana Gjuta 1991 Tirana 152 - - - - 

2 Sindi Prifti 1998 Dinamo 174 - - - - 

 
200 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Eneda Deliu 1997 Tirana 306 26.33 I I rrit 8+4 

2 Irveta Urshini 1998 Skënderbeu 137 26.96 II I rrit 7+4 

3 Anxhela Xhafa 1995 Mj. Sp. Durrës 175 28.27 III II rrit 6+2 

4 Zaide Mero 1995 Mj. Sp. Durrës 304 30.83 IV - - 

5 Xhesika Fasho 1998 Mj. Sp. Durrës 098 31.02 V - - 

6 Lorenca Prenga 1997 Mj. Sp. Durrës 136 31.65 VI - - 

7 Aishe Smajlaj 1996 Mj. Sp. Durrës 178 32.63 VII - - 

8 Olgerta Gjylapi 1989 Skënderbeu 118 - - - - 



9 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 123 - - - - 

 
400 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Bruxhilda Qosja 1988 Tirana 180 0 ' 59 '' 26 I I rrit 8+4 

2 Relaksa Dajti   Tirana 116 1 ' 03 '' 14 II II rrit 7+2 

3 Ticiana Hela 1996 Elbasani 200 1 ' 09 '' 89 III - - 

4 Anjeza Popa 1996 Elbasani 215 1 ' 10 '' 58 IV - - 

5 Luiza Gega   Tirana 102 - - -  - 

 

 
1500 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Luiza Gega   Tirana 102 4 ' 09 '' 19 I I rrit 8+4 

2 Ariola Dedej 1997 Mj. Sp. Durrës 164 5 ' 59 '' 28 II - - 

 

 
Stafetë 4 × 100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Olgerta Gjylapi 1989 Skënderbeu 118 51.00 I I rrit 8+4 

2 Anxhela Xhafa 1995 Mj. Sp. Durrës 175 57.05 - - - 

3 Ana Burda 1991 Skënderbeu 104  - - - - 

4 Maria Stillo 1993 Skënderbeu 179  - - - - 

5 Stela Çela 1995 Skënderbeu 305  - - - - 

6 Kesjana Gegushi 1997 Skënderbeu 151 - - - - 

7 Elena Buba 1997 Skënderbeu 165 - - - - 

8 Iveta Urshini 1998 Skënderbeu 137 - - - - 

9 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 123 - - - - 

10 Xhesika Fasho 1998 Mj. Sp. Durrës 098 - - - - 

11 Zaide Mero 1995 Mj. Sp. Durrës 304 - - - - 

12 Aishe Ismajlaj 1996 Mj. Sp. Durrës 178 - - - - 

 

 
Kërcim 3-hapësh (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Silvana Gjuta 1991 Tirana 152 11.74 I I rrit 8+4 

3 Doriana Myrto   Teuta 111 11.12 II I rrit 7+2 

2 Ediena Kapxhiu 1997 Mj. Sp. Durrës 195 9.99 III I rrit 6 

 

 

 

 

 

 



 
Kërcim së gjati (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

2 Maria Stillo 1993 Skënderbeu 179 5.12 I II rrit 8+2 

10 Dorina Murto   Teuta 111 5.02 II II rrit 7+2 

11 Eda Çuli 1996 Partizani 385 4.92 III III rrit 6+2 

5 Esmeralda Hallushi 1999 Skënderbeu 123 4.74 IV III rrit 5 

4 Elena Buba 1997 Skënderbeu 165 4.70 V III rrit 4 

1 Ana Burda 1991 Skënderbeu 104  -  -  - -  

3 Kesjana Gegushi 1997 Skënderbeu 151  -  -  -  - 

6 Erigersa Dulellari 2001 Skënderbeu 296  -  -  -  - 

7 Brikela Ligori 2001 Skënderbeu 109  -  -  -  - 

8 Ediena Kapxhiu 1997 Mj. Sp. Durrës 115  -  -  -  - 

9 Sindi Prifti 1998 Dinamo 174  -  -  -  - 

 

 
Kërcim së larti (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Sindi Prifti 1998 Dinamo 174 Nuk u paraqit  -  - -  

 

 
Hedhje shtize (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Koleta Prenga 1995 Mj. Sp. Durrës 124 27.72 I  - - 

2 Greta Batusha   Dinamo 302 Nuk u paraqit  -  - -  

 

 
Hedhje disku – 1 kg (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Koleta Prenga 1995 Mj. Sp. Durrës 124 20.90 II  - -  

2 Adifete Tola   Teuta 125 21.61 I  - -  

 

 
Shtytje gjyleje (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Adifete Tola   Teuta 125 10.02 I -  -  

 

 
Çekiç (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Emiljana Ciko 1978 Tirana 125 54.20 I I rrit 8+4 

 


